



INSTITUT TEXTILE DE FRANCE

VIOYHAUT / HAITAIT. DE
Mme. Véronique



ESSAIS
Accréditation n° 1-0101

PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT DE REACTION AU FEU D'UN MATERIAU

établi conformément à l'article 88 de l'Arrêté du Ministère de l'Intérieur
du 30 Juin 1983 (J.O du 1er Décembre 1983) modifié

Valable 5 ans à partir de la date de délivrance

PROCES-VERBAL N°991395 L

et annexes de 3 pages

MATERIAU présenté par : **SIOEN NV**
FABRIEKSTRAAT 23
8850 ARDOOIE - BELGIQUE

MARQUE COMMERCIALE : **SIOLINE IGN B 8103**

DESCRIPTION SOMMAIRE : **Toile polyester blanche enduit sur les 2 faces de PVC**
ignifugé dans la masse
Masse surfacique nominale : 650 ± 50 g/m²
Epaisseur nominale : 0.5 à 0.6 mm

RAPPORT D'ESSAI : **N° 991395 du 16/04/1999**

NATURE DES ESSAIS : **Brûleur électrique**

CLASSEMENT

M 2

DURABILITE du classement (annexe 22) - non limitée a priori

compte tenu des critères résultant des essais décrits dans le rapport - essai annexé.
Le classement indiqué ne préjuge pas de la conformité des matériaux commercialisés aux échantillons soumis aux essais et ne saurait en aucun cas être considéré comme un certificat de qualification tel que défini par la loi du 10 janvier 1978. Cette conformité peut être attestée par les certificats de qualification reconnus par le ministère chargé de l'industrie, et notamment par la marque NF-Réaction au feu.

NOTA : Sont seules autorisées les reproductions intégrales et par photocopie du présent procès-verbal de classement ou de l'ensemble procès-verbal de classement et rapport d'essai annexé.

A LYON, le 16/04/1999

Responsable de l'essai
S. BISCARAT

Directeur ou son représentant
J. POULENARD

DIRECTION RÉGIONALE LYON

AVENUE GUY DE COLLONGUE - BP 60 - 69132 ÉCULLY CEDEX
TÉL. (33) 04 72 86 16 00 - TÉLÉCOPIE (33) 04 72 43 20 00